
strana 1/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název zakázky Dopravní řešení křižovatky na ul. Frýdecká, 
Sokolovská a Slovenská v Českém Těšíně 

Druh zakázky stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení 

CPV 45233125-1   Výstavba křižovatek 

Datum prohlídky místa plnění Netýká se – místo je volně přístupné, zadavatel neprovádí 

hromadnou prohlídku místa plnění     

Lhůta pro podání nabídek 28. 6. 2023 do 8:00 hod. (do elektronického nástroje) 

Lhůta otevírání obálek Nabídky jsou podávány elektronicky – po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek 

 

Název zadavatele Město Český Těšín 
Sídlo zadavatele náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ zadavatele 00297437 

WWW adresa zadavatele https://www.tesin.cz/ 
Adresa profilu zadavatele a 

elektronického nástroje 

https://zakazky.tesin.cz 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Karel Kula - starosta 

 
Zastoupen dle § 43 zákona 

Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   

Adresa zástupce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ zadavatele 28631595 

Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 
URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 

Ostrava 

2023-06-21 

 

Zadavatel prostřednictvím zmocněnce výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) jako 
veřejná zakázka na stavební práce poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace 

k předmětné zakázce.  

Dotaz: 

V TZ Projektové dokumentace v čl. 1.2.6.1 Rozšiřující požadavky na řadič, kde se uvádí požadavky na 

noční celočervený režim, je obsaženo sousloví, že „řadič musí být schopen“ popsaného režimu. 
Chápeme správně, že popsaného režimu řadič musí být nejen schopen, ale že v něm musí 

bezpodmínečně pracovat? 

Odpověď: 

V bodě 1.2.8 technické zprávy je požadavek na zpracování dopravního řešení pro dynamické řízení 

SSZ a pro noční režim „celočervená“. Sousloví „musí být schopen“ se považuje za požadavek, tzn. 
musí a bude v tomto režimu pracovat. 

 

Dotaz: 

Zadavatel v SoD uvádí celou řadu sankcí. Žádná sankce však neřeší situaci, kdy se ukáže, že splnění 
některých požadavků nejsou v moci vybraného dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou. Nehledě na 

to, že uplatnění sankcí nebude nekonečné, takže nakonec k převzetí díla tak jako tak dojde. Nic z toho 

však ušlou zakázku uchazeči, který vybrán nebyl, ale veškeré požadavky splňuje, nenahradí. Nezněmí 



strana 2/2    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

a nedoplní Zadavatel SoD tak, aby bylo Zadavateli umožněno neuhradit náklady na technologii, dokud 
nebude dílo přesně odpovídat ZD, a pokud to dodavatel do určité doby nezvládne, pak Zadavatel tuto 

část nechá zdemontovat a zadrženou platbu použije na dodávku technologie jiné? Nehledě na to, že 

tato metoda eliminuje převzetí díla, které v plném rozsahu neodpovídá ZD, což by Zadavateli způsobilo 
ztrátu části dotace. 

Odpověď: 

V případě, že nebude dílo dokončeno a řádně předáno bez vad a nedodělků, uplatní objednatel nejen 

příslušné sankce ale i vyčíslí škodu, která mu vznikne – viz obchodní podmínky. 

 

Dotaz: 

Jakým způsobem hodlá Zadavatel posoudit soulad funkcí a vlastností předávaného díla s požadavky 
ZD? 

Odpověď: 

Při předání a převzetí hotového díla musí zhotovitel předat objednateli doklady o řádném provedení 

díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 

smlouvy, včetně prohlášení o shodě, návodů na užívání a údržbu apod. Tyto doklady a data z nich 
musí odpovídat požadavkům zadávacích podmínek, v opačném případě nebude dílo převzato. 

 

Zadavatel dále uvádí, že žádost o vysvětlení zadávacích podmínek byla podána po zákonné lhůtě.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Jiří Zapletal 

zástupce zadavatele 


		2023-06-21T19:55:02+0200
	Jiří Zapletal, Ing.




